



شرب نه بچه‌های مسجد/ هفته‌نامه خبری کانونهای فرهنگی هنری مساجد / سال اول / هفته اول فروردین ماه

صاحب امتیاز:

ستاد کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور



رئیس عقیدتی سیاسی ستاد کل نیروهای مسلح در گفتگو با شبستان.

فصل تمایز روز قدس امسال / جلوه‌های تاریخ‌ساز مقاومت علی‌رغم داغ‌های پر شمار

حجت‌الاسلام «عبدالملی گواهی» در گفتگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری شبستان با بیان اینکه روز قدس روز بزرگداشت اسلام و اولین قبیله گاه مسلمانان است، اظهار کرد: بیت المقدس اولین قبیله گاه مسلمانان قبل از مکه بوده است و بنا به دلایلی که در تاریخ عنوان شده با سرکوفت زدن یهودیان به مسلمانان، تغییر قبیله به سمت مدینه رخ داد، این سرزمین قریب به هفت دهه است که به اشغال صهیونیست ها درآمده، اسرائیلی که هیچ موجودیتی ندارد و بعنوان یک کشور مطرح نیست و یک رژیم غاصب و اشغالگر است

وی افزود: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و طرح روز قدس از سوی بنیانگذار کبیر انقلاب نامگذاری شد، آرام آرام اذهان عمومی برای دفاع از این سرزمین آماده شد و روز به روز شاهد معرفی این جایگاه عظیم قدس به جهانیان هستیم

ثیس عقیدتی سیاسی،ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به برخی شبیهات در افکار عمومی مبنی بر شکست جبهه مقاومت، تصریح کرد: در ۱۶ ماه اخیر شاهدیم که علی‌رغم شهادت مسئولان و فرماندهان عالی رتبه حماس



حجت‌الاسلام سیدجواد بهشتی در گفتگو با شبستان:

نقش محوری مسجدالاقصی در تاریخ اسلام / مسجدی‌ها پای کار آزادی قدس شریف

حجت الاسلام «سید جواد بهشتی» با اشاره به اهمیت جایگاه مسجدالاقصی در اسلام به عنوان اولین قبیله مسلمانان جهان، گفت: در روایت آمده است: مسجدالاقصی دری، از درهای بهشت است، که هر نماز در آن برابر با هزار نماز است، ثواب نماز واجب در آن برابر با یک حج و ثواب نماز مستحب برابر با یک عمره است، همچنین در شب قدر از طرف خداوند به فرشتگان امر می شود که به همراه جبرئیل و میکائیل در چهار منطقه کعبه، مدینه النبی(ص)، طور سینا و مسجد الاقصی هبوط کنند. این آیات و روایات نشان از مقدس و پربرکت بودن این مسجد(مسجدالاقصی) دارد. این کارشناس مذهبی بیان کرد: حضرت آدم(ع) مسجدالاقصی را بعد از کعبه و مسجدالحرام بنا به دستور خداوند بنا شده است و بسیاری از پیامبران از جمله حضرت ابراهیم(ع) و سپس فرزنداناش حضرت یعقوب(ع) و حضرت اسحاق(ع) و حضرت سلیمان(ع) این مسجد را تجدید بنا و تعمیر کردند. از طرفی مسجدالاقصی در آغاز بعثت تا بعد از هجرت، قبیله مسلمانان بود و خداوند، رسول الله(ص) را در شب معراج از مکه به مسجد الاقصی آورد و پیامبر(ص) از آنجا به معراج رفت، از اینرو طبق احادیث و روایات معتبر مسجد الاقصی جزو مقدس ترین و مبارک ترین مکان های روی زمین محسوب می شود. حجت الاسلام بهشتی با اشاره به تاریخچه قوم یهود در کنار اسلام ابراز کرد: یهودیان از دشمنان بسیار لجوج و حسود پیامبر اعظم (ص) بودند. قرآن کریم این عده را در کنار مشرکان، سرسخت‌ترین دشمنان نیست به مسلمانان معرفی نموده است: به طوری که در آیه ۸۲ سوره مائده آمده است: «لَتَجِدَنَّ أُمَّةً أَتَّابًا عِدَاوَةً لِّلَّذِينَ آمَنُوا الْيَهُودَ وَالَّذِينَ أَشْرَكُوا. یکی از مهم‌ترین علل درگیری‌های یهود با پیامبر اعظم (ص) حسدات آنها نسبت به آن حضرت بوده». یهودیان نسبت به پیامبر اکرم (ص) حسدات می‌ورزیدند

سُبْحَانَ الَّذِي أَسْرَى بِعَبْدِهِ لَيْلًا مِّنَ الْمَسْجِدِ الْحَرَامِ إِلَى الْمَسْجِدِ الْأَقْصَى الَّذِي بَارَكْنَا حَوْلَهُ لِنُرِيَهُ مِنْ

آيَاتِنَا إِنَّهُ هُوَ السَّمِيعُ الْبَصِيرُ

پاک و منزّه است خدایى که بنده‌اش را در یک شب، از مسجد الحرام به مسجد الاقصی -که گرداگردش را پربرکت ساخته‌ایم- برد، تا برخی

از آیات خود را به او نشان دهیم؛ چرا که او فنوا و بی‌ناست. سوره مبارکه اسراء آیه ۱

پاک و منزّه است خدایى که بنده‌اش را در یک شب، از مسجد الحرام به مسجد الاقصی -که گرداگردش را پربرکت ساخته‌ایم- برد، تا برخی

امام صادق (ع): «قال الله تبارک و تعالی انّ بيوٹی فی الأرض المَسْجِدُ، فطوبی لعبد تطهّر فی بیئهِ ثمّ زارنی فی بیئى ألا إنّ علی المَؤرور کرامة الزّائر»

خدای تبارک و تعالی می‌فرماید: مساجد خانه‌های من در زمین‌اند، خوشا به حال بنده‌ای که در خانه‌اش خود را طاهر کند (وضو بگیرد) و بعد مرا در خانه‌ام زیارت کند، اینجا دیگر بر میزبان است که مهمان خود را گرمای بدارد. (ثواب‌الاعمال، ص ۶۹)

* احکام مستحب مساجد
۱. تمیز و آباد کردن مسجد.
۲. خوشبو کردن و پوشیدن لباس پاکیزه و نیکو برای رفتن به مسجد.
۳. مراقبت کردن کفش یا پا برای این که به نجاست یا کثافتی آلوده نباشد.
۴. زودتر از همه به مسجد رفتن و پس از دیگران از مسجد خارج شدن.
۵. هنگام ورود به مسجد و خروج از آن، زبان ذاکر و قلب خاشع داشتن.
۶.چون وارد مسجد شد، دو رکعت نماز به قصد تحیت مسجد بگذارد.

حضرت ایت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی، امشب در پیامی تلویزیونی اهمیت راهپیمایی امسال روز قدس را بیشتر از سال‌های قبل ارزیابی و تأکید کردند: این‌شاءالله راهپیمایی امسال، یکی از بهترین، پرشکوه‌ترین و باعزت‌ترین راهپیمایی‌های روز قدس خواهد بود

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

راهپیمایی روز قدس همیشه نشانه‌ی اتحاد ملت ایران و اقتدار ملت ایران است؛ همچنین نشانه‌ی این است که ملت ایران بر سر اهداف مهم و سیاسی و اساسی خود، پایدار و بااستقامت است. این‌جور نیست که شعار حمایت از فلسطین را بدهد، بعد که یکی دو سال بگذرد رها کند. چهل و چند سال است روز قدس ملت ایران در راهپیمایی شرکت میکنند، در هوای سرد، هوای گرم، یا دهنان روزه، در سراسر کشور، نه‌فقط در شهرها؛ در شهرهای بزرگ، کوچک و روستاها. بنابراین

راهپیمایی روز قدس یکی از افتخارات ملت ایران است. امسال این راهپیمایی به نظر من اهمّیت بیشتری دارد. ملت‌های دنیا طرفدار ما هستند؛ آن‌هایی که ما را می‌شناسند، طرفدار ملت ایرانند لکن برخی از سیاست‌ها و دولت‌ها که مخالفند، علیه ملت ایران تبلیغات میکنند؛ وانمود میکنند وجود اختلاف را؛ وانمود میکنند وجود ضعف را. راهپیمایی شما در روز قدس همه‌ی این ترفندها و سخنان باطل را ابطال خواهد کرد. امیدوارم ان‌شاءالله خدا کمکتان کند و راهپیمایی روز قدس یکی از بهترین و پرّشکوه‌ترین و باعزّت‌ترین راهپیمایی‌های این چند سال باشد

معاون آموزش و پژوهش بنیاد مهدی موعو(ع) در گفتگو با شبستان:



حجت‌الاسلام «محمدرضا نصوری» در گفت وگو با خبرنگار گروه دین و اندیشه خبرگزاری شبستان، با بیان اینکه روز قدس جلوه گاه موعود(ع) محسوب می‌شود، اظهار کرد: فلسطین، سرزمین مقدسی میان پیروان ادیان بزرگ الهی بوده و عمده اهمیت آن به دلیل شهر قدس و آثار و اماکن تاریخی است که اهمیت ویژه ای به آن بخشیده است؛ قدس قبیله‌گاه اول مسلمین بوده و مقدس‌ترین شهر نزد آیین مسیح و یهود به شمار می‌آید؛ از سوی دیگر این شهر تاکنون محتمل رنج و دشواری‌های فراوانی بوده است

معاون فرهنگ، آموزش و پژوهش بنیاد مهدی موعود (عج) ادامه داد: مردم فلسطین در طول تاریخ شاهد بیشترین کشمکش‌ها و کشتارها بودند و نقش یهودی‌ها در ارتباط با تجاوز به حریم مردم فلسطین و مسیحیان به دلیل جنگ‌های خونین صلیبی را که بیشتر نشان از نژادپرستی علیه مسلمانان داشته است کسی نمی‌تواند انکار کند؛ در مقابل همواره در طول تاریخ سیره رفتاری و سلوک اجتماعی مسلمانان کارنامه قابل دفاعی از خود باقی گذاشته است؛ ما این سرزمین را مقدس می‌دانیم؛ اینکه امام خمینی(ره) آخرین جمعه رمضان را روز قدس اعلام کرد یعنی قدس برای مردم مسلمان دنیا ارزشمند است و این سرزمین در زمان ظهور امام زمان(عج) از پایگاه های مهم آن حضرت قرار خواهد گرفت

وی افزود: از سوی دیگر قدس در نگاه وحیانی و اسلامی نیز جایگاه ویژه‌ای دارد، چنانکه مسجدالاقصی بسیار اهمیت دارد؛ این سرزمین محل تولد زندگی و انبیای الهی و محل معراج پیامبر(ص) در ماه رمضان بوده است، جزو مقدس‌ترین مکان‌هایی است که خاستگاه بسیاری از انبیای الهی بوده است؛ پیامبر (ص) به همراه مسلمانان در ۱۲ سال اول بعثت در مکه و بعد از هجرت به مدینه، حدود ۱۷ ماه به سوی بیت المقدس نماز می‌خواندند، فرمان تغییر قیله وقتی در ۱۵ رجب سال دوم هجری به نبی مکرم اسلام(ص) ابلاغ شد حضرت(ص)، دو رکعت از نماز ظهر را در مسجدالنبی و بعد به سوی بیت المقدس در جایی که جبرئیل امین نازل شد و بازوتشان را گرفت و به سوی کعبه برگرداند، اقامه کردند



به مناسبت روز جهانی قدس مصادف با آخرین جمعه ماه مبارک رمضان، علی عبّدی، کارشناس فلسطین اشغالی در گفت و گوی اختصاصی به خبرنگار بین الملل خبرگزاری شبستان درباره اینکه کشورهای جهان و مسلمانان علاوه بر راهپیمایی چه فعالیت‌هایی برای برجسته کردن مسئله فلسطین می‌توانند انجام دهند، گفت: روز قدس یادگار و ابتکار عمل به یاد ماندنی حضرت امام (ره) است که اقدامی بسیار شایسته و نکته ستجانه از سوی ایشان بود و از سوی دیگر، ماه مبارک رمضان یکی از ماه‌های مقدس مسلمانان است، همین‌طور ماه ترمه و تهنّیب نفس است که مصادف با لیالی قدری است که هم قرآن به یک باره بر پیامبر(ص) در این شب‌ها نازل شده است و هم مصادف با معراج پیامبراکرم(ص) است؛ معراجی که پیامبر (ص) از مدینه یا مکه به بیت المقدس می‌روند و از بیت المقدس به آسمان‌ها عروج می‌کنند، تقارن این دو ایضام اینکه جمعه آخر ماه مبارک برای شیعیان پس از لیالی قدر است و برای اهل سنت مصادف با لیالی قدر است زیرا اهل سنت روزهای ۲۲، ۲۵ و ۲۷ را لیالی قدر می‌دانند لذا از این جهت تقارن‌های زیادی دارد و با مسئله فلسطین نیز به لحاظ معراج گره خورده است. از طرف دیگر نیز به دلیل روزه داری و تهنّیب نفس هم آمادگی معنوی بالاتری برای مسلمانان دارد. کارشناس فلسطین اشغالی درباره اینکه به غیر از راهپیمایی چه اقداماتی دیگری می‌توان در این خصوص انجام داد، اظهار کرد: مسئله فلسطین فقط مختص به روز قدس و ماه رمضان نیست، بلکه باید یک برنامه مستمر و پیوسته باشد، برنامه‌ای که باید در طول سال در یک مرحله بندی به صورت پیوسته اجرا کرد تا بتوانیم خروجی آن را در انتهای هر سال در یک حرکت منظم، پیوسته، سراسری و فراگیر بین امت اسلامی در هفته منتهی به روز قدس برداشت کنیم



یک صدا، یک هدف؛ فردا هم‌راه با مردم فلسطین

به گزارش خبرگزاری شبستان از فارس، روز جهانی قدس، که در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به دستور بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران، حضرت امام خمینی (ره)، به عنوان روز همبستگی با مردم فلسطین نام‌گذاری شد، هر ساله با حضور پرشور ملت‌های مسلمان در سراسر جهان برگزار می‌شود. این روز نماد مبارزه با ظلم و اشغالگری است و به‌ویژه برای مردم ایران و آزادی‌خواهان جهان، فرصتی است برای تجدید بیعت با آرمان‌های فلسطین و اعلام حمایت از حقوق پایمال‌شده مردم مظلوم این سرزمین. در این روز، مردم ایران با حضور گسترده در خیابان‌ها و فریادهای «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل»، حمایت خود را از مقاومت مردم فلسطین اعلام می‌کنند و نشان می‌دهند که مبارزه با رژیم صهیونیستی در هیچ شرایطی متوقف نخواهد شد.

آیت‌الله دژکام، نماینده ولی‌فقیه در استان فارس، در سخنان خود بر اهمیت این روز و تأثیرگذاری آن در سطح جهانی تأکید کرد و

گفت: «فردا، روز جهانی قدس است و این روز برای ما، روز تجدید میثاق با آرمان فلسطین و ایستادگی در برابر ظلم و استکبار جهانی است.»

که آن‌ها را خوار و ذلیل می‌کند.
مظلومیت فلسطینیان از دیوارهای دانشگاه‌های آمریکا نیز عبور

بیعت بچه مسجدی‌های مازندران با بچه‌های قدس

علوی تباران‌مازندران و بچه‌مسجدی هایی که در دامن مسجد و قرآن پرورش یافتند، امروز در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان و در روز قدس، در دست داشتن پارچه‌نوشته‌ها و بنرهایی علیه مستکبران، شعارهایی همچون «مرگ بر اسرائیل» و «اسرائیل نابود است» و «مرگ بر آمریکا» سر دادند

امروز حضور خانوادگی در راهپیمایی روز قدس مردم ولایتمدار مازندران و حضور دهه ۸۰ و ۹۰ها با پرچم های ایران و فلسطین اشغالی و عکس های شهادی مقاومت در کنار خانواده و دیدنی و بیانگر دلدادگی مردم‌ما به ولایت، رهبری و مظلومان جهان بوده است امروز بچه مسجدی های متعهد مازندران در کنار مردم روزه‌دار و دین‌دار این استان، همگام با سراسر کشور و جهان، آمدند تا وفاداری خود را به اسلام و قدس و فلسطین نشان دهند و حضور کودکان و نوجوانان در کنار خانواده ها، حضور چهره‌های فرهنگی و ورزشی در راهپیمایی بیانگر عزم‌ملت ما در دفاع از ارزش های اسلام و حمایت از مظلومان عالم است.

بچه‌های مسجدی‌های مازندران با پرچم‌های قدس

بازتاب راهپیمایی قدس در رسانه‌های جهان

شبکه خبری العهد با انعکاس برگزاری مراسم روز جهانی قدس در ایران نوشت: راهپیمایی روز جهانی قدس امروز در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان با مشارکت گسترده و حماسه سازی ایران در تهران و بیش از دوهزار شهر و روستا به صورت همزمان در ایران با شعار «انا علی العهد یا قدس» آغاز شد.العهد همچنین به انتشار فیلم ویدیویی از حضور دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری ایران در روز جهانی قدس در تهران اقدام کرد

شبکه خبری العهد با انتشار تصویری از حضور تعدادی از مسئولان سیاسی و نظامی و مردم ایران در راهپیمایی روز جهانی قدس نوشت: شرکت کنندگان در راهپیمایی روز جهانی قدس به سمت محل برگزاری نماز جمعه حرکت کردند تا ادامه مراسم را پس از نماز جمعه انجام دهند.
المیادین با آغاز مراسم روز جهانی قدس در ایران به پوشش مستقیم آن پرداخت و به انعکاس این مراسم روی سایت خبری خود اقدام کرد.المیادین نوشت: ایرانی‌ها امروز در راهپیمایی حمایت از ملت فلسطین به مناسبت روز جهانی قدس در تهران و ۹۰۰ نقطه دیگر در سراسر شهرها و روستاهای ایران شرکت کردند. شرکت کنندگان در این راهپیمایی‌ها با در دست داشتن پرچم فلسطین و پلاکاردهای در حمایت از مقاومت شعار «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل» سردادند

سقوط محتوم رژیم اشغالگر، ضرورتی تاریخی مساجد است

در قطعه‌نامه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی عنوان شد: هیچ سلاح پیشرفته‌ای توان ایستادگی در برابر قدرت ایمان، عزم انقلابی و پایداری راهبردی جبهه مقاومت را ندارد و سقوط محتوم رژیم اشغالگر، نه یک احتمال بلکه ضرورتی تاریخی در روند تحولات آینده منطقه و جهان است. روز جهانی قدس ابتکار بدیع و طراحی راهبردی معمار کبیر انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی(قدس‌الله‌نفس‌الزکیه) علیه رژیم فاشیستی صهیونیزم و نظام سلطه‌ی جهانی بود که در صدد اشغال و تغییر تاریخ فلسطین با اتکا به حمایت‌های پیدا و پنهان آمریکا و حامیان غربی و پناهندسازی سیاست‌های توسعه‌طلبانه، کوچ اجباری، نسل‌کشی و تغییر بافت جمعیتی سرزمین‌های اشغالی برآمده‌اند. راهپیمایی روز جهانی قدس ترجمان حقیقت «یوم‌القدس یوم‌النصر» و «میدان بازتولید قدرت مردمی و سرمایه اجتماعی» و «نقطه همگرایی» در مبارزه جهانی علیه صهیونیسم و «فشای سازوکارهای نظام سلطه» و «هد نظم استکباری» است که با ابزار و «نظام رسانه‌ای ایدئولوژیک»، درصدد معکوس‌سازی واقعیت‌های تاریخی است
با شعار «علی العهد یا قدس» بر عهد تاریخی و آرمانی خود در دفاع از ملت مظلوم فلسطین و آرمان قدس شریف تأکید می‌ورزیم و ناپایدی «باندتهپکار» و «پایگاه پیش‌ران استعمار نوین» را به مثابه یک ضرورت تاریخی، دینی و انسانی، فریاد می‌زنیم.



همه اسرائیلی‌ها بر سر ملای روز جهانی قدس

قطعه‌نامه

همه اسرائیلی‌ها بر سر ملای روز جهانی قدس

همه اسرائیلی‌ها بر سر ملای روز جهانی قدس

همه اسرائیلی‌ها بر سر ملای روز جهانی قدس

همه اسرائیلی‌ها بر سر ملای روز جهانی قدس

همه اسرائیلی‌ها بر سر ملای روز جهانی قدس

همه اسرائیلی‌ها بر سر ملای روز جهانی قدس

همه اسرائیلی‌ها بر سر ملای روز جهانی قدس